



CELAL TOPRAK / ekonomi@celaltoprak.org

Hamdi Topçu önce Çanakkale'yi sonra da İstanbul'da bizi şaşırttı

Geçtiğimiz hafta Çanakkale'deydik... Çanakkale Ticaret ve Sanayi Odası'nda (ÇTSO), Biga Ticaret ve Sanayi Odası'nda ve benzer kuruluşlarda bir heyecan bir heyecan...

Herkes onu bekliyor... Hazırlıklar yapılıyor. Neler anlatacak çok merak ediliyor... Beklenen konuk Türk Hava Yolları Yönetim Kurulu ve İcra Kurulu Başkanı Hamdi Topçu ÇTSO Meclis Toplantısı'na konuk oluyor. Başkan Bülend Engin müthiş bir ev sahipliği yapıyor. Ve beklenen mesaj Türk Hava Yolları artık Çanakkale'ye geliyor. Biga'dan Gelibolu'ya bütün Çanakkale bu mesajı konuşuyor.

Biga Ticaret Sanayi Odası Başkanı Şadan Doğan verilen mesajı konuşanlar arasında. Önce Çanakkale uçuşunu anlatıyor sonra da ekliyor...

*Ben Türk Hava Yolları'nın marka olduğunu biliyordum ama Hamdi Topçu'nun verdiği bilgiler beni bile şaşırttı...

İşte bir dünya şirketinin başındaki isim olan Şadan Doğan'ı şaşırtan Hamdi Topçu bilgileri neydi...

İşte Topçu'nun ağzından birkaç başlık...

*Cumhuriyetin kuruluşunun 100'üncü yılında beş yıldızlı bir havayolu şirketi olacaktır.

*120 milyon yolcuya 450 uçakla hizmet vermeye planlıyoruz.

*Dünyanın en büyük uçuş ağına sahip olmayı hedefliyoruz.

*THY dünyaya pilot yetiştirebilecek, yıllık 300 pilot kapasiteli bir okul kuruyoruz.

Şadan Doğan heyecanla dostlarına verilen bilgileri anlatıyordu...



Birkaç gün sonra Hamdi Topçu bu defa bizi şaşırttı. Bizi bir uzay üssüne götürdü. Bölgenin en teknolojik bakım alanlarından birini kurmuşlardı Sabiha Gökçen Havaalanı'nın bitişinde... Aynı anda çok sayıda uçağın bakımı yapılabilecekti bu merkezde...

Kısa adı HABOM olan Havaçılık Bakan Onarım Merkezi kısa süre içinde THY dışındaki firmaları da hizmet veren bir bakım merkezi olacak. Üstelik şimdiden önümüzdeki aylar için çok sayıda bakım ilişkisi de kurulmuş durumda. En çarpıcı yanı da merkezin

tam bir çevreci özellikli olması...

Çevre konusunda atılan adımlar gururuna anlatılacak bir noktada... Bir dünya markası olmayı başaran Türk Hava Yolları şimdide önemli bir bakım ünitesi kurarak bu alanda da varlığını ispatlamış durumda. Hamdi Topçu bakım merkezi çalışmalarını sırasında her cumartesi burada olduğu vurguluyor. Evet, çalışınca oluyor... Çanakkale'de onları şaşırtan Topçu İstanbul'da bizleri şaşırtıyor. Böyle şaşırtmaya devam ettikçe de Türk Hava Yolları yüksekte uçuyor.



İran Konsolosu'ndan işadamlarına 'sorunları çözeriz mesajı

Şimdi İran zamanı... Alınan tercihliler ticaret kararı her iki ülkenin işadamlarının önünü açtı. Geçtiğimiz hafta Yeni Arayışlar Girişimi Platformu Derneği'nin (YAPDER) davetlisi olarak İran Konsolosluğu'ndaydık. İranlı Sanayiciler ve İşadamları Derneği'nin (İSIAD) üyeleri de vardı. İran Baş Konsolosluğu'nda davete Türk işadamları da ilgi göstermişti.

Başkonsolos Muhsin Mortezaeifar'ın ev sahipliğinin ötesinde verdiği bilgilere, yaklaşımı, yaptığı pozitif konuşmalar tercihliler ticaret sürecinin iyi yönetileceğinin göstergesi sayılmalı.

Toplantıya, Yunus Hormozi (Bank Mellat Genel Müdürü), Azade Dochi (Turizmi), Rıza Eser (İSIAD Başkan

Yardımcısı), Perihan Fatih (İSIAD Yönetim Kurulu Üyesi), Abdullah Teber (Beylikdüzü Organize Sanayi Odası Başkanı), Yüksel Çengel (turizmi), Osman Aksoy (İşadamları), Mehmet Önder (İşadamları), Cemal Canpolat (İşadamları) Hayrettin Kaçınç (İşadamları) gibi her iki ülkenin önde gelen girişimcileri katılmıştı. İSIAD Başkanı Mehdi Culazade konuşması ticaretin önündeki engellerin aşılması yönündeki mesajları içerdi. Toplantıya katılan Türk işadamları İran'daki bürokrasiden şikayetçi oldu. Başkonsolos Muhsin Mortezaeifar konuşmaları dikkatle dinledi... Sonra da sorunların çözümü için hem derneğinin hem de kendilerinin çözüm bulmak için hazır olduklarını vurguladı.

Mecit Bahçivan kolay peynir kralı olmadı

Eğer Türkiye'de bir peynir kralı olacaksa buna en çok yakışan isim hiç şüphesiz Bahçivan Gıda'nın kurucusu Mecit Bahçivan olub. Yıllar öncesinde bizler daha yeni ekonomi muhabiriydik... O zamanlar İstanbul Ticaret Odası Meclis toplantıları takip etmek Türkiye ekonomisini takip etmek gibiydi.

O toplantıların en ilgi çekici ismi Mecit Bahçivan'dı...

Kürsiye her çıkışı etkiliydi. Yaptığı her konuşma manşetlikti. Sonraki yıllarda onu yakından tanıdık. İyi bir haber kaynağının yanı sıra iyi bir işadamı, insan ve baba olduğunu öğrendik. Erdal Bahçivan gibi bir ismi yetiştirdi. Erdal Bahçivan şimdiki İstanbul Sanayi Odası Başkanı...

Hayatını yazdığı kitapta sıfırdan zirveye çıktığını anlattığımız Mecit Bahçivan'ın başarı öyküsünün çok da tesadüf olmadığını bir kere daha anladık geçtiğimiz günlerde yaptığımız bir kahvaltıda... Önceki haftasonu bu tecrübeli isim ile buluşuk hafta sonu... Önce peynir ağırlık bir kahvaltı ardından sohbet başladı...

O dönemin ekonomi gazetecileri vardı buluşmada... Biraz kitaptan bahsedildi... Mecit Bahçivan eski günlerle güttürdü bizleri...

O anlattı biz dinledik...

■ 1936'da "özgürlük için ailesiyle yola çıkmak" kararı alan Mecit Bahçivan'ın babası Rıza Bey, İran konsolosluğundan aile bireyleri için birer nüfus cüzdanı çıkarttır ve yola çıkar.

■ Rus yetkililere İran hüviyetleri gösterilir ve İran'a geçilir. Hedef en kısa sürede Türkiye'ye geçmektir.

■ Ancak İran'ın Azerbaycan Bölgesi'nde Türkiye sınırnı yakın Urmiye kentinde tam 2 yıl yaşamak zorunda kalırlar.

■ Kendileri gibi bir aileyle tanıştıktan sonra da son eşyalarını satıp 4 eşek alırlar.

■ Eşek sırtında Türkiye'ye geçen aileye 15 Eylül 1938'de Türk vatandaşlığı verilir ve Muş'ta



ta iskan edilirler.

■ Rıza Bey ve büyük oğlu Muş valilik konağının bahçesini düzenledikleri için de Vali Tevfik Gür'ün önerisiyle Bahçivan soyadı verilir.

■ Muş'un Mongok (Soğulcak) Köyü'nde devletin tahsis ettiği arazide çiftçiliğe başlayan Bahçivan Ailesi, Muş Kurt Mahallesi'ndeki arazilerinde ekmeğe izin verilir.

■ Sonra devlet bu arazilerin tapusunu da Bahçivan Ailesi'ne verir.

■ Ortaokulda çok başarılı bir öğrenci olan ama sürekli bir şeyler alıp satan Mecit Bahçivan ortaokulu bitirince parasız yatılı imtihanını da kazanır.

■ Ama Fransızca öğretmeni Cevdet Karlıdağ ona "Senden çok büyük bir ticari zeka ve yetenek

var. Bence okumaya Erzurum'a gitme, Muş'ta kal ve ticarete devam et" der.

■ Bunun üzerine Mecit Bahçivan okul işine son verir. Kısa süre sonra da ilk düzenli ticaretine başlar.

■ Siirt'ten meyve sebze getirip Muş'ta satar. Dondurma imalatına da öğrenir ve Muş'ta ilk kez dondurma satar.

■ Daha sonra Sait Çağlayan ile ortak olup gazoz imalathanesi de kuran Mecit Bahçivan, bir dükkan tutup Muş'ta olmayan ürünleri başka şehirlerden getirip satmaya başlar.

Sohbet bu şekilde akıp gitti... Bu notlardan anlaşılacağı gibi Mecit Bahçivan gerçekten ticareti iyi biliyor... Ama peynir kralı olmak için başka yetenekler de gerekli... Risk alıyor. Cesur dav-

ranyor... Mesela Ankara'da soğan fiyatlarının yükseldiğini öğrenip Muş ve çevresinde bütün varlığını soğana yatırım trenine yükledi. Bu işten büyük kar ediyor. Ama soğanı yük treni ile ve açıkta getiriyor. Bir yağmur yağsa bütün varlık yok olacak... Şu cümlelerle anlatıyor bu riskli ticareti...

■ Bütün parayı soğana yatırdık. Yük açıkta ben de üstünde geliyorum. Geçtiğimiz her istasyonda bizden önce yağmur yağmış oluyor.

Ankara'ya girdik. Yükü indirдик yağmur başladı. Yarın saat önce başlasa yanıştık. Riskli olacak... Cesur davranmamış işte Mecit Bahçivan... Müthiş bir buluşmadı...

Biz de eski günleri hatırladık... Ama gördük ki öyle kolay peynir kralı olmamıştı Mecit Bahçivan...

Zorlu'nun üç yıl sıra beklediği yer ilgi bekliyor

Oysa orası Türk tekstilinin doğduğu yer... Zorlu Holding Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Zorlu 1970 yılında Sultanhanı'man'da dükkan açtı. Ama çok zorlanmıştı. Sultanhanı'man tüm Türkiye'ye mal satıyordu.

Başka bir yer yoktu ki. Üç sene dükkan tutmak için yer aradım. Türkiye Ev Tekstili Sanayicileri ve İş Adamları Derneği Başkanı Yaşar Küçükçalkılıç da Türkiye'de 'manifaturacı tüccar kültürünün' doğduğu yer Sultanhanı'man olduğunu söylüyor. Bu değerlendirmelere başka önemli eklemeler de yapılabilir.

Birbirini ardına alışveriş merkezinin açıldığı İstanbul Sultanhanı'man'a geri dönmeli... Son döneme AçıkHava mağazacılığının yeniden öne çıkıyor. İnsanlar alışveriş yaparken sıcağın soğuktan etkilenmek istiyor. Pasa ile temas etmek istiyor. Sultanhanı'man şansa uygun bir şekilde eski günlerine döndürülmeli... Dünya arenasında artık liderliğe oynayan tekstil sektörü bunu yapmalı.

Yapmalı ki geçmişini ortaya koymalı. Unutmayın geçmişin olmayanın geleceği de olmaz...



MM | HABERLER

ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**:

“Küresel ekonomide riskler devam ediyor”

Ortadoğu ve Ukrayna’da yaşanan gelişmelerin, petrol fiyatlarının yükselme riskini artırdığını ifade eden **Erdal Bahçivan**, küresel finansal piyasaların ise, uzun vadeli faiz oranlarında artış riski taşıdığını dile getirdi.

Stanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi, Ağustos ayı toplantısını ‘İklimsel Değişikliklerin Nedenleri, Ekonomimize ve Sanayimize Etkileri’ ana gündemi ile gerçekleştirdi. Toplantıya; İstanbul Teknik Üniversitesi Meteoroloji Mühendisliği ve Afet Yönetim Merkezi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Mikdat Kadioğlu ve Türkiye Sürdürülebilirlik Akademisi Başkanı Murat Sungur Bursa konuk konuşmacı olarak katıldı.

Toplantının açılış konuşmasını yapan ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, “Yılın ilk sekiz ayını geride bıraktığımız bugünlerde, küresel ekonomideki toparlanma eğilimine rağmen riskler devam ediyor. Ortadoğu ve Ukrayna’da yaşanan gelişmeler, petrol fiyatlarının yükselme riskini artırıyor. Küresel finansal piyasalar ise, uzun vadeli faiz oranlarında artış riski taşıyor. Özellikle, ABD’de uzun vadeli faizlerin beklenenden keskin ve

hızlı yükselmesi, risk algısının yükselmesine yol açabilir. Orta vadede, önemli gelişmiş ekonomilerde durgunluk riski varlığını koruyor. Birçok ekonomide önümüzdeki dönemde, büyüme potansiyelini ve sürdürülebilirliği artırıcı yapısal reformlara hız verilmesi büyük önem taşıyor” dedi.

“Uluslararası finans hareketlerinin hassasiyeti arttı”

Türkiye’de ise, başta sanayi üretimi olmak üzere göstergelerin, ekonomik aktivitede belli bir yavaşlamaya işaret ettiğinin altını çizen Bahçivan, şunları söyledi: “Türkiye gibi ülkelere yönelik uluslararası finans hareketlerinin hassasiyeti geçtiğimiz yıla oranla ciddi biçimde arttı. FED tarafından verilecek her türlü sıkılaştırma sinyali, Türk Lirası üzerinde önemli bir hassasiyet unsuru. Yeni kabine üzerindeki belirsizlikler ve 2015 genel seçimleri, yatırımlar üzerinde belirleyici olmaya devam edecek gibi görünüyor. Böyle bir ortamda; enflasyonun arzu edilen seviyeye geriletilmemiş olması, ihracat pazarlarımızda yaşanan daralma, tasarruf oranlarının zayıf seyri, dünyadaki faiz artışı tartışmaları ve ülkemizdeki hassas kur dengeleri dikkate alındığında, yaşamakta olduğumuz faiz tartışmaları ekonomimiz üzerindeki stresi sıcak tutuyor. Son yıllardaki başarılı ekonomik performansımızın bize getirdiği not artışlarının değerini iyi bilip, bunun korunması önümüzdeki aylarda hepimizin sorumluluğudur.”

“İklim değişikliğinin önemli etkileri olacak”

21. yüzyılın en önemli sorunlarından olan küresel iklim değişikliğinin dünyada ilk kez insan faaliyetleri nedeniyle değiştiğini söyleyen **Erdal Bahçivan**, Birleşmiş Milletler’in bir raporuna göre, 2050 yılında ani afetler nedeniyle dünyada 200 milyon insanın yer değiştirebileceğinin tahmin edildiğini vurguladı. Bahçivan, sözlerini şu şekilde sürdürdü: “Bir İngiliz ekonomiste göre, iklim değişikliğine önlem alınmamanın maliyeti 2050 yılında dünya gayri safi milli hasılasının yüzde 20’si olacak. Oysa, 2007 yılından başlayarak önlem alınmanın maliyeti ise dünya gayri safi milli hasılasının yüzde 1’i kadar.”

Türkiye’nin iklim değişikliği riskini yönetemediğini savunan Bahçivan, “İklim değişikliğinin göç ve güvenlik sorunları gibi etkileri arasında, en tehlikeli ve başa çıkılması en zor olan afet, mahşerin dört atlısından birisi olarak görülüyor. Türkiye’nin 2011 yılında yayımlanan İklim Değişikliği Ulusal Eylem Planı’nda yakın gelecekte daha sıcak, daha kurak ve yağışlar açısından daha belirsiz bir iklim yapısına sahip olacağı ortaya konuldu. Sadece deniz suyu seviyesinde bir metrelik bir yükselmenin Türkiye’ye maliyeti 12 milyar dolar olacak. Su, sanayi için de en önemli ve kritik girdilerin başında geliyor. İçme ve kullanma suyuna öncelik verilmesi sonucunda, sanayi sektörü üretimi için gerekli suyu bulamayabilir. Bu durum, tüm sanayi sektörlerini olumsuz etkileyebilir” diye konuştu. ■

Erdal Bahçivan, “2050 yılında ani afetler nedeniyle dünyada 200 milyon insanın yer değiştirebileceği tahmin ediliyor” diye konuştu.

